
 
Uznesenie č. 01/03/2021  
z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021 
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce  podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v z. n. p.     berie na vedomie  
 
 
1. Určenie zapisovateľa z rokovania OZ – p. Miroslavú Vargovú 
2. Určenie overovateľov zápisnice z rokovania OZ – p. Luttera, p. Lörinca 
 
 
 
 
 
                                                                                                  Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                            starosta 
 
 
 
V Betlanovciach podpísané dňa 15.3.2021 
 
 
 
Uznesenie č. 02/03/2021  
z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021  
____________________________________________________________________  
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce  podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a Rokovacieho poriadku OZ v Betlanovciach volí návrhovú komisiu 
v zložení: Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Lörinc. 
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Lörinc, Lutter, Mgr. Hodák, Ing. Kremnická) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 

 
 

 
 

                                                                                                                                 Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                                                 starosta 
 
 
V Betlanovciach podpísané dňa  15.3.2021 
 
 
 



 
Uznesenie č. 03/03/2021  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. schvaľuje program: 
 
A. program rokovania OZ tak ako bol zverejnený v pozvánke 
 
Program: 

1. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
2. Voľba návrhovej komisie 
3. Schválenie programu 
4. Kontrola plnenia uznesení 
5. Správa z finančnej kontroly pri vybraných finančných operáciách obce Betlanovce v roku 2020 
6. Správa z kontroly plnenia uznesení OZ 2020 v Betlanovciach za rok 2020 
7. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Betlanovce za rok 2020 
8. Rozpočtové opatrenie č. 14/2020 a stanovisko hlavnej kontrolórky k rozpočtovému opatreniu 
9. Všeobecne záväzné nariadenie č. 1 /2021 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa 
Materskej školy v Betlanovciach, na správu budovy MŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
Betlanovce a na záujmovú činnosť detí vo veku 5 – 15 rokov s trvalým pobytom na území obce 
Betlanovce 
10. Schválenie zmeny už zverejneného Návrhu rozpočtu Obce Betlanovce na rok 2021, 2022, 2023. 
11. Schválenie Rozpočtu Obce Betlanovce na rok 2021, 2022, 2023 a stanovisko hlavnej 
kontrolórky obce k Návrhu rozpočtu. 
12. Rokovací poriadok Komisie na ochranu verejného záujmu v Betlanovciach 
13. Interpelácie poslancov 
14. Rôzne. 
          
  

 
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Lörinc, Lutter, Mgr. Hodák, Ing. Kremnická) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 

                                                                                                                                 Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                                                 starosta 
 
 
V Betlanovciach podpísané dňa  15.3.2021 
 
 
 
 



Uznesenie č. 04/03/2021  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021  
____________________________________________________________________  
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce  podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a Rokovacieho poriadku OZ v Betlanovciach 
 
   konštatuje splnenie uznesení č. 51/11/2020, 55/11/2020, 56/11/2020, 57/11/2020, 
59/11/2020, 60/12/2020 - 71/12/2020, 74/12/2020 - 76/12/2020, 79/2020 a uznesenia č. 
49/11/2020, 41/08/2020, 72/12/2020, 73/12/2020, 77/12/2020, 78/12/2020 sú v plnení.     
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Lörinc, Lutter, Mgr. Hodák, Ing. Kremnická) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 

                                                                                                                                 Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                                                 starosta 
 
 
V Betlanovciach podpísané dňa  15.3.2021 
 
 
Uznesenie č. 05/03/2021  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a Rokovacieho poriadku OZ v Betlanovciach  
 
a) netrvá na osobnom stretnutí s projektantom vo veci prerokovania technického riešenia prístupu 
k pitnej vode v lokalite za Hornádom z dôvodu pretrvávajúcej pandemickej situácie . 
 
b) žiada o predloženie písomných stanovísk nezávislých projektantov do emailu. Po 
predložení písomných stanovísk sa poslanci vyjadria a stanovisko zašlú starostovi, ktorý bude 
ďalej postupovať v zmysle uznesenia č. 41/08/2020.  
  
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Lörinc, Lutter, Mgr. Hodák, Ing. Kremnická) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 

                                                                                                                                 Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                                                 starosta 
 
V Betlanovciach podpísané dňa  15.3.2021 
 



 
Uznesenie č. 06/03/2021  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a Rokovacieho poriadku OZ v Betlanovciach berie na vedomie Správu z 
finančnej kontroly pri vybraných finančných operáciách obce Betlanovce v roku 2020. 
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Lörinc, Lutter, Mgr. Hodák, Ing. Kremnická) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 

                                                                                                                                 Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                                                 starosta 
 
 
 
 
V Betlanovciach podpísané dňa  15.3.2021 
 
 
Uznesenie č. 07/03/2021  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a Rokovacieho poriadku OZ v Betlanovciach berie na vedomie Správu z 
kontroly plnenia uznesení OZ 2020 v Betlanovciach za rok 2020. 
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Lörinc, Lutter, Mgr. Hodák, Ing. Kremnická) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 

                                                                                                                                 Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                                                 starosta 
 
 
 
 
 
V Betlanovciach podpísané dňa  15.3.2021 
 
 
 
 



Uznesenie č. 08/03/2021  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a Rokovacieho poriadku OZ v Betlanovciach berie na vedomie Správu 
hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Betlanovce za rok 2020 

 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Lörinc, Lutter, Mgr. Hodák, Ing. Kremnická) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 

           
                                                                                                                                Ing. Zoltán Varga  

                                                                                                                                 starosta 
 
 
 
 
 
V Betlanovciach podpísané dňa  15.3.2021 
 
 
 
Uznesenie č. 09/03/2021  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021  
____________________________________________________________________       
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a § 14 ods. 2 písm. a)  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy v z. n. p. berie na vedomie 
 
 rozpočtové opatrenie č. 14/2020 na presun rozpočtovaných  prostriedkov v rámci 
schváleného rozpočtu na strane výdavkov v celkovej výške 999,00 €, pričom sa nemenia 
celkové príjmy a celkové výdavky rozpočtu na rok 2020. 

 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Lörinc, Lutter, Mgr. Hodák, Ing. Kremnická) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 

                                                                                                                                 Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                                                 starosta 
 
V Betlanovciach podpísané dňa  15.3.2021 
 
 



Uznesenie č. 10/03/2021  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021  
____________________________________________________________________  

 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Betlanovce v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
 

A.  berie na vedomie: 
 Stanovisko hlavnej kontrolórky k Návrhu rozpočtu obce Betlanovce na roky 2021 –        
 2023. 

B. schvaľuje zmeny už zverejneného Návrhu rozpočtu Obce Betlanovce na rok 2021, 
2022, 2023. 

C. schvaľuje Rozpočet obce pre rok 2021. 
 

D. berie na vedomie: 
             Rozpočet na roky 2022-2023 
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Lörinc, Lutter, Mgr. Hodák, Ing. Kremnická) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 

                                                                                                                                 Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                                                 starosta 
V Betlanovciach podpísané dňa 15.3.2021 
 
Uznesenie č. 11/03/2021  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. schvaľuje 
 
                          Rokovací poriadok Komisie na ochranu verejného záujmu 
 
 
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Lörinc, Lutter, Mgr. Hodák, Ing. Kremnická) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
   
 
                                                                                                            Ing. Zoltán Varga                                                                                                     
                                                                                                                      starosta 
 
V Betlanovciach podpísané dňa 15.3.2021 
 
 



Uznesenie č. 12/03/2021  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. schvaľuje 
 
                          termín najbližšieho zasadnutia OZ dňa - 06.04.2021 o 16.00 hod.  
 
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Lörinc, Lutter, Mgr. Hodák, Ing. Kremnická) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
   
 
                                                                                                            Ing. Zoltán Varga                                                                                                     
                                                                                                                      starosta 
 
V Betlanovciach podpísané dňa 15.3.2021 
 
 
 
 
 
Prijatie VZN č. 1/2021 
na rokovaní Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 11.03.2021 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 11 ods. 4 a § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v z. n. p.  sa uznieslo na  VZN č. 1 /2021 o určení výšky dotácie na 
prevádzku a mzdy na dieťa Materskej školy v Betlanovciach, na správu budovy MŠ v 
zriaďovateľskej pôsobnosti obce Betlanovce a na záujmovú činnosť detí vo veku 5 – 15 
rokov s trvalým pobytom na území obce Betlanovce 
 
Pri hlasovaní bola splnená zákonom stanovená podmienka trojpätinovej väčšiny prítomných 
poslancov 

Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Lörinc, Lutter, Mgr. Hodák, Ing. Kremnická) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 

                                                                                                                                 Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                                                 starosta 
 
 
 
V Betlanovciach podpísané dňa  15.3.2021 


